
Univerzitní upír + Český národní registr kostní dřeně

Jak udělat dobrý skutek se ZČU? Daruj v říjnu krev s Univerzitním upírem nebo se přímo 
na Roku jedna zapiš do registru dárců kostní dřeně.

International Office

Chceš se dozvědět, jak vyjet na stáž nebo studijní pobyt do zahraničí v rámci studia? 
Možností je spoustu a my ti rádi poradíme, který program si vybrat.

AISEC – Unlock your potencial with AIESEC

Jsme největší mezinárodní studentská organizace, která organizuje projekty jako 
jsou Prvákoviny, Youth 4 Impact nebo Crop Up. Získej zkušenosti již při škole a přidej 
se k nám!

Fakulta zdravotnických studií Západočeské univerzity v Plzni (FZS)

Zajímá tě interiér sanitního vozu a jeho vybavení? Tak se za námi zastav. Zkusit si 
také můžeš laickou kardiopulmonální resuscitaci u dětí i dospělých. 

19.–20. 9.  
Univerzitní knihovna ZČU (kampus na Borech)  
& Kulturka ZČU & Univerzitní kavárna Družba

Tvůj rok jedna na Západočeské univerzitě v Plzni je výzva! Neztrať se hned na za-
čátku a zahaj semestr se všemi infoškami v kapse. Buď prvákem a mazákem záro-
veň. Dvoudenní festival Rok jedna ti pomůže zorientovat se v spletitých chodbách 
univerzitního systému a představí ti studentské organizace, seznámí tě s důležitými 
pracovištěmi a ukáže, kde najdeš to nejlepší kafe a samozřejmě taky pivo. Přijmi 
tutu #challenge a zažij nejlepší roky svého života na ZČU!

Program zahajujeme v kampusu na Borech, kde se dozvíš všechno, co potřebuješ 
k úspěšnému startu studia. Druhý den se přesuneme do centra – v Kulturce v Sed-
láčkově ulici tě čeká společná snídaně a eko-friendly program. Odtud už to máš jen 
kousek do Družby, kde si dáš svůj první drink. 

Mrkni na program níže, sleduj Instagram a Facebook a sdílej s námi live svůj rok jedna!

festivalový PROGRAM ROKU JEDNA

19. 9. Univerzitní knihovna ZČU v kampusu na Borech 

Tým IPC se na tebe těší. 
Festival Rok jedna pro všechny prváky i mazáky!

14:00-18:00
 Plácek před knihovnou

Grilovačka s masem i bez

Družba nám chutná! 

kapela na schodech aka duo Romča & Honza

Birell pong

Fakulta zdravotnických studií tě provede interiérem sanitky a naučí základy 
první pomoci

Sportuj s KTS – Katedra tělovýchovy a sportu ti představí nevšední disciplíny 
(discgolf, kanjam, slackline, kubb, teqball, step, workout)

Univerzita se představuje:

Informační a poradenské centrum Západočeské univerzity v Plzni 

Nech si poradit ohledně stipendií, poplatků, bezbariérové univerzity atd. Takzvané Ípécé-
čko ti představí svoje služby a rozcestník Studentské otazníky.

Univerzitní knihovna Západočeské univerzity v Plzni

Objev kompletní nabídku knihovny formou rychloprohlídky.

Ústav jazykové přípravy Západočeské univerzity v Plzni (UJP)

Bez znalosti cizích jazyků to jde v dnešním světě hůře. Seznam se s nabídkou kurzů UJP, 
Americkým centrem či Mezinárodní letní jazykovou školou.

Vnější vztahy (VV)

Nová kolekce Západočeské univerzity v Plzni hraje všemi barvami. Chceš tričko, mikinu, 
hrneček nebo třeba jen propisku a zápisník?

BUDDY SYSTEM

Zahraj si s námi na cestu kolem světa a poznej blíže Erasmus a přijíždějící studenty.

14:00-14:15  IPC  
Co je ÍPÉCÉ a co studujícím nabízí za služby? (studovna 1)

20. 9.  Kulturka ZČU v centru (Sedláčkova 19)

FUK + Filmový klub

FUK a Filmový klub spojí síly a zájemcům a zájemkyním nabídnou diskuzi o filmu, 
který viděli (skoro) všichni a který má feministický vibe. Hádej, jaký film to bude! 
Poznáš nás podle růžové…

je jedna velká

14:00-18:00
vestibul knihovny

Prezentace univerzitních pracovišť

Stanoviště studentských spolků

Otevřené dveře do IPC

Studenti studentům

Workshop latte art

Cestovatelská přednáška

Studenti studentům:

IAESTE ZČU Plzeň – IAESTE pong

Zjisti víc o zajímavých zahraničních stážích po celém světě, naší organizaci i jak funguje. 
Užij si také kampus friendly birell-pong. Na našem stánku bude zásoba čaje a kafe a mini 
hra se záludnou mapou.

Blog Studentské otazníky

Projdi si studentský život křížem krážem! V našem kvízu ti nic neuteče, zajímavé 
odměny už vůbec ne. Nezoufej, pokud bude otázka příliš zapeklitá, redakce blogu 
Studentské otazníky ti ráda pomůže. Těšíme se na tebe u kvízu plného student-
ských otazníků (a odpovědí).

SKLEP

Přijď si popovídat se SKLEPem! Můžeš se těšit na Q&A, sklepní miniquiz nebo exkurzi 
přímo do SKLEPa – na pivo! Dozvíš se více o klubu, ve kterém si program připravují 
sami studenti a zapojit se může každý!

ARABFEST

Zkus si napsat svoje jméno zprava doleva, ochutnej pravé arabské delikatesy a do-
zvi se víc o spolku nadšenců do arabské kultury!

Skautský institut v Plzni

Vytváříme místo setkávání pro mladé i starší, skauty i neskauty. Tvoříme komunitu. 
Zajímáme se o témata občanské aktivity, veřejného prostoru, osobního rozvoje či 
historie skautingu. Buď toho všeho součástí!

Přednášková #challenge:

14:15-14:30  IO 
Za studiem do zahraničí (studovna 2)

14:30-14:45  IPC 
Vyznej se v kreditním systému (studovna 1)

14:45-15:00  IPC 
Zorientuj se na Portálu ZČU (studovna 2)

15:00-15:15  IPC 
Máme stipendia a můžeš je vidět! (studovna 1)

15:15-15:30 Studentské projekty IPC 
Studuj BezTíže jako Vojtěch Tulek (studovna 2)

15:15-15:30 Univerzitní knihovna ZČU 
Knihovna jako místo pro studium i setkávání (studovna 1)

15:00-16:00  Workshop latte art 
Nauč se srdíčko a vyšvihni se na brigádě v kavárně (vestibul)

workshop #challenge:

15:30-16:30  Cestovatelská přednáška
Křížem krážem Kyrgyzstánem s Dominikem Bartošem (studovna 1)

16:30-18:00  Kapela na schodech
Duo Romča & Honza rozezpívá i tebe!

Soutěž o ty nej ceny: vyzvednutí 17:30-18:00

9:00-11:00  Kulturková uvítací snídaně  

9:00-17:00  Kytkový swap 

Dej si svůj první (a nejlépe růžový) drink v Univerzitní kavárně

Vstup na akci je zdarma.

Změna programu vyhrazena.

Užívej studentského života naplno!  

Rok jedna ZČU 2023 připravuje tým Informačního a poradenského centra Západočeské univerzity v Plzni v úzké 
spolupráci s dalšími univerzitními pracovišti a studentskými organizacemi.  

Děkujeme všem našim milým a štědrým partnerům!

@rokjedna_zcu@rokjednazcu studentskeotazniky.zcu.cz

Připoj se k FB události Rok jedna ZČU 2023!

tvůj rok jedna je jedna velká


